Πρωτότυπο. Περγαμηνὴ 0,392 × 0,359. Διπλώσεις ὀκτὼ ὁριζόντιες. Διατήρηση 
κακή (ὀπὲς ἄλλες στὴ μέση ἀπὸ φθορὰ καὶ ἄλλες ποὺ δημιουργήθηκαν κατὰ τὴν 
ἀνάρτηση σὲ πλαίσιο, κηλίδες ἀπὸ ὑγρασία, ἐπικολλημένη ἡ περγαμηνὴ σὲ ὕφασμα). 
Μελάνι καστανόχρωμο βαθύ, ἀνοικτότερο αὐτὸ τοῦ νοταριακοῦ σήματος. Τὸ κείμενο 
γραμμένο στὴν πρόσθια ἐπιφάνεια. Μὲ κεφαλαῖα γράμματα καὶ μὲ ζωηρότερο με-
λάνι ἡ ἐπίκληση τοῦ ὀνόματος τοῦ Χριστοῦ (IN NoMINE doMINI …). τὸ πρωτό-
γραμμα μεγαλύτερο. Νοταριακὸ σῆμα διακοσμημένο. Σφραγίδες τῶν τριῶν διαιτητῶν 
(ἀρχιεπισκόπου, ἐκκλησιαστικοῦ προϊσταμένου καὶ δικαστῆ), ἀπῃωρημένες μὲ κόκ-
κινη μήρινθο φθαρμένη: α) στρογγυλὴ κοίλη σφραγίδα, προστυπωμένη σὲ δέρμα, δι-
αμέτρου 2,8 ἑκ., σὲ ξύλινη θήκη, μὲ παράσταση δυσδιάκριτου θυρεοῦ. β) ἐλλειψοειδὴς 
κοίλη κέρινη σφραγίδα, διαστάσεων 7,6 × 4,8 ἑκ., μὲ παραστάσεις ἁγίου [Ἰωάννου;], 
τῆς Παναγίας βρεφοκρατούσας καὶ μορφῆς ἀνδρικῆς. Στὸ κάτω μέρος δύο οἰκόσημα 
καὶ στὴ μέση παράσταση ἀνδρικῆς μορφῆς. ἐπιγραφή: S(aNcTVS) ΙΟ(ΗΑΝΝΕS) † 
archIEPI(ScoPVS) coloSEN(SIS) καὶ μνεία τοῦ ἔτους 1447. γ) στρογγυλὴ κοίλη 
κέρινη σφραγίδα, διαμέτρου 2,6 ἑκ., σὲ ξύλινη θήκη, μὲ δυσδιάκριτη παράσταση καὶ 
ἐπιγραφή.

Ιn nomine domini Ihesu christi amen. cum hoc sit quod per reveren-
dum priorem Matheum, mitropolitani Mireonensis et abbatem monaste-
rii sancti Iohannis de Palomosa, hiis diebus presentis mota fuerit questio 
et lis in langone contra Mangafam, condostabli, in et super bonis immo-
bilibus quondam Georgii Yconoma et ibi late fuerint due sententie con-
formes in favorem dicti monasterii contra dictum Mangafam et ab ipsis 
sententiis fuerit appellatum per dictum Mangafam ad reverendum domi-
num dominum nostrum magistrum, secundum consuetudinem langone, 
et per ipsum reverendum dominum nostrum magistrum et suum vene-
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randum consilium ipsa appellatio extiterit, commissa reverendissimo pa-
tri domino archiepiscopo colossensis, reverendo domino priori conven-
tus rhodi et domino iudici ordinario rhodi, ut patet ex rescripto cuiu-
sdam supplicationis, coram ipsis dominis presentare per partes hinc est, 
quod ipsus dominus mitropolita et abbas nomine dicti monasterii, ha-
bens ut asservit et ut ex processu apparet ad infrascripta predictum man-
datum et Mangafa, in presentia mei notarii publici et testium infrascrip-
torum ad hec vocatorum et rogatorum tali appellationis sponte renuntia-
verunt et in ipsos dominos reverendissimum archiepiscopum colossen-
sis, reverendum priorem conventus rhodi et iudicem ordinarium rhodi, 
de comuni concordia, compromisserunt et compromissum largum fece-
runt, dantes ipsis dominis eorum arbitris arbitratoribus et amicabilibus 
compositoribus per ipsos electis plenam et liberam potestatem et bayl-
liam super omnibus eorum differentiis occasione dictorum bonorum im-
mobilium quondam dicti Georgii Yconoma, motis et movendis, non ob-
stantibus summis latis super hoc quibus motus renuntiaverunt cogno-
scendi v…i, determinandi, arbitrandi, arbitramendi, judicandi et senten-
tiandi tam de iure quam de facto, [prout] eis videbitur, secundum deum 
et eorum conscientias, promittentes quod videlicet ipse abbas nomine 
dicti monasterii per se et suos successores et ipse Mangafa per se et suos 
heredes habere ratum, gratum et firmum omne id et quidquid per dictos 
dominos eorum arbitros arbitratores et amicabiles compositores ac pa-
cis et concordie tractatores in promissis et quodlibet promissorum cogni-
tum visum, determinatum, arbitratum, arbitramentatum, judicatum, pro-
nuntiatum et sententiatum fuerit et in aliquo non contafacere, dicere vel 
venire per se vel aliud de iure vel de facto, sub pena ducatorum quin-
gentorum, applicanda pro medietatis fisco reverendissimi domini nostri 
magistri et pro medietatis parti non contravenienti. Qua pena soluta vel 
non aut gratis remissa rata et firma manere voluerint omnia et singula 
per dictos dominos eorum arbitros, arbitratores et amicabiles composito-
res arbitranda, arbitramenda, cognita, pronuntianda, sententianda et iu-
dicanda tam de iure quam de facto, ut promittitur pro quibus observan-
dis et ad implendis ipse partes obligaverunt, videlicet ipse dominus abbas 
bona dicti monasterii presentia et futura et ipse Mangafa sua bona mobi-
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lia et immobilia presentia et futura et sic iuraverunt ambe partes, videli-
cet ipse abbas, ponendo manus super habitum suum, more caloyerorum, 
et ipse Mangafa ad sancta dei Evangelia, tactis manualiter sacrosanctas 
scripturas.

acta et publicata fuerunt hic rhodi, in domo archiepiscopali in aula, 
anno nativitatis dominice Mocccco quadragesimo octavo, indictione 
undecima et die vigesimaquarta mensis septembris, presentibus magistro 
Varai, Iohanne Sevasto et Iohanne Bellucha, burgensibus rhodi, testibus, 
ad promissa vocatis et rogatis. deinde ipsi domini arbitri, arbitratores et 
amicabiles [compositores] eorum pertulerint [firmu]m, ut infra.

In nomine domini amen. Nos … archiepiscopus] colossensis, … prior 
et Iohannes roconio, legum doctor et iudex ordinarius et canonicus cu-
rie rhodi …, arbitri, arbitratores et amicabiles compositores, per reveren-
dum patrem Matheum, mitropolitam Mireonensis et abbatem monaste-
rii sancti Iohannis de Palamosa et Mangafa condostabli, electi et deputati 
in et super eorum differentiis omnibus motis in langone, occasione bo-
norum immobilium quondam Georgii Yconoma, habentes ad infrascripta 
[plen]am potestatem et baylliam, ut constat, compromisso super hoc re-
cepto per roletum Marion, notarium et scribam curie rhodi, die vige-
sima quarta septembris, anno domini millesimoquadringentesimo [qua]
dragesimo octavo, indictione undecima, superius scripto tam de iure 
quam de facto visis commissione et potestate per partes nobis atribu-
tis visis quam processu et sententiis latis in langone ac auditis partibus 
ad plenum unacumquibusdam allegationibus iuris per utranque partem 
productis pro quibus inter nos extitit matura deliberatio et consilium. Et 
quia de[bi]… hanc questionem invenimus satis dubiam procedentes ma-
gis per viam equitatis quam strictum rigorem iuris actento maxime, quod 
utraque pars favet piam causam … et sue gloriosissime Genitricis Marie 
ac beati Iohannis Baptiste, nominibus invocatis non declinantes ad dex-
teram neque ad sinistram, sed solum deum ius iustitiam et equi[tatem 
in]tuentes et deum pro oculis habentes ut de vultu dei nostrum … iu-
dicium et oculi nostri videant equitatem … pro tribunali pronunciamus, 
sententiamus et arbiltramur, ut [infra] videlicet, quod dictus Mangafa, 
condostabli, habere debeat precipua omnia illa teritoria dicti quondam 

Φωτ. 6β. Σφραγίδες τῶν τριῶν διαιτητῶν 

Φωτ. 7. Γράμμα τοῦ μεγάλου μαγίστρου τοῦ τάγματος τῶν Ἰωαννιτῶν Ἱπποτῶν 
[Emericus d’amboise] (1507). βλ. ἔγγρ. ἀρ. Π 27
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Yconoma quod expresse reperiuntur eius prohibita alienari vel transferri 
in … milites, capitaneos et barones, ut constat, quadam bulla plum[bea] 
hinc sane refugionis ipse … abbas … monasterii pro suis sumptibus et 
labo… … Neranzia […] cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et vi-
gintiquinque modhia frumenti de redditibus presentis … quondam] Yco-
noma et quod residuum omnium fructuum ipsorum territoriorum sit et 
esse debeat dicti Mangafe de presenti anno, absolventes ipsum Mangafa 
ab omnibus fructibus per ipsum actenus habentis et preceptis de dictis 
territoriis et aliis bonis immobilibus quondam Yconoma et quia omnes 
alie possessiones et bona immobilia dicti quondam Yconoma dividi debe-
ant equaliter inter dictum monasterium et dictum Mangafa et sic senten-
tiamus, pronunciamus et arbitramur reservantes nobis, si aliquod occur-
reret dubitanto in futurum ipsam declarationem mandamus, quod hanc 
nostram sententiam observari debeat per ipsas partes et quamlibet ipsa-
rum sub pena in compromisso contenta. Item taxamus salarium nostrum 
pro sportulis nostris in florinis septuagintaquinque per ambas partes et 
residuum remittimus eis eo quia compromisseret et in causam haberent, 
compromittendi.